Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ггоктш № 36А 1
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
транспортной системы города Благовещенска», утвержденную

постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы)
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной
системы города Благовещенска», утвержденную постановлением
администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 16.10.2020 № 3567),
следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «9 284 883,8», «1 736 373,3», «1 101 941,8»,
«920 291,9» заменить соответственно цифрами «9 295 884,6», «1 741 824,4»,
«1 102 808,7», «924 974,1»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «3 898 437,1», «250 928,8» заменить
соответственно цифрами «3 899 235,0», «251 726,7»;

1.1.3. в абзаце третьем цифры «4 928 694,5», «1 449 444,5», «920 548,4»,
«847 046,2» заменить соответственно цифрами «4 938 897,4», «1 454 097,7»,
«921 415,3», «851 729,0»;

1.1.4. в абзаце девятом цифры «696 122,2», «62 305,9», «56 586,4»,
«39 847,9» заменить соответственно цифрами «707 123,0», «67 757,0»,
«57 453,3», «44 530,7»;

1.1.5. в абзаце десятом цифры «651 070,7», «54 604,6» заменить
соответственно цифрами «651 868,6», «55 402,5»;

1.1.6. в абзаце одиннадцатом цифры «32 336,5», «7 701,3», «7 701,3»,
«7 701,3» заменить соответственно цифрами «42 539,4», «12 354,3», «8 568,2»,
«12 384,1».

1.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы»
цифры «9 284 883,8», «3 898 437,1», «4 928 694,5» заменить соответственно
цифрами «9 295 884,6», «3 899 235,0», «4 938 897,4».

1.3. В подпрограмме 2 «Развитие пассажирского транспорта в городе
Благовещенске»:

1.3.1. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «696 122,2», «62 305,9», «56 586,4»,
«39847,9» заменить соответственно цифрами «707 123,0», «67 757,0»,
«»57 453,3, «44 530,7»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «651 070,7», «54 604,6» заменить
соответственно цифрами «651 868,6», «55 402,5»;

1.3.1.3. абзац третий изложить в следующей редакции:
«Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составит 42 539,4 тыс.руб., в том числе по годам:
2015 год -  9 232,6 тыс.руб.;
2016 год -  0,0 тыс.руб.;
2017 год -  0,0 тыс.руб.;
2018 год -  0,0 тыс.руб.;
2019 год -  0,0 тыс.руб.;
2020 год -  12 354,5 тыс.руб.;
2021 год -  8 568,2 тыс.руб.;
2022 год -  12 384,1 тыс.руб.;
2023 год -  0,0 тыс.руб.;
2024 год -  0,0 тыс.руб.;
2025 год -  0,0 тыс.рублей».
1.3.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» цифры «696 122,2», «651 070,7», «32 336,5» заменить
соответственно цифрами «707 123,0», «651 868,6», «42 539,4».

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе строки
«Мероприятие 2.1.6.», «Мероприятие 2.1.10.» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе строки
«Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие
2.1.», «Мероприятие 2.1.6.», «Мероприятие 2.1.10.» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений
№№ 1, 2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2) подлежит
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска О.Г.Имамеев

приложение № i к постановлению
I города Благовещенска от

Noi

Приложение № 1 к муниципальной программе

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной подпрограммы

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус

Наименование ьтуниципальной
программы,подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Наименование целевого показателя
(индикатора), непосредственного

результата

Единица
измерения

Источник
данных,

использованный
для расчета
показателя

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019 ,
год

2020 :
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
Мероприятие 2.1.6. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг,
выполнение работ) муниципальных
организаций (учреждений)

Администрация города
Благовещенска, лица
победители определения
поставщика (исполнителя,
подфядчика)

Количество обращений пассажиров
на качество обслуживания
пассажиров

шт. 341 410 410 410 410 400 295 388 400 400 400

Мероприятие 2.1.10. * Организация транспортного
обслуживания населения

Администрация города
Благовещенска, лица
победители определения
поставщика (исполнителя,
по.щ>ядчика)

Количество приобретенных
транспортых средств

ед. 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0

П риложение №  2 к постановлению
администрации города Благовещ енска
от 1  J  лит 0(17П т
Приложение №  3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа

Развитие транспортной системы города
Благовещенска

Всего 9 295 884,6 763 177,3 720 249,8 787 661,3 723 709,7 I 123 197,0 1 741 824,4 1 102 808,7 924 974,7 455 055,3 468 576,1 484 650,3
погаш ение кредит орской
задолж енност и

55 407,5 34 421.7 17 132.8 2 099,8 1 753,2 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

федеральный бю джет 457 752,2 14 872,6 818,3 2 394,3 0,0 403 667,0 36 000,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бю джет, в том
числе:

4 938 897,4 299 339,3 320 678,9 342 311,0 304 123,2 445 203,0 1 454 097,7 921 415,3 851 729,0 0,0 0,0 0,0

погаш ение кредит орской
задолж енност и

31 785,5 3} 785,5 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

городской бю джет, в том
числе:

3 899 235,0 448 965,4 398 752,6 442 956,0 419 586,5 274 327,0 251 726,7 181 393,4 73 245,7 455 055,3 468 576,1 484 650,3

погаш ение кредит орской
задолж енност и

23 622,0 2 636,2 17 132,8 2 099,8 I 753,2 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Развитие пассажирского транспорта в
городе Благовещенске

Всего 707 123,0 114 186,1 58 472,6 76 160,3 54 676,6 70 255,3 67 757,0 57 453,3 44 530,7 56 333,3 53 905,2 53 392,6
федеральный бю джет 12 715,0 11 115,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бю джет 42 539,4 9 232,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12 354,5 8 568,2 12 384,1 0,0 0,0 0,0
городской бю джет 651 868,6 93 838,5 58 472,6 74 560,3 54 676,6 70 255,3 55 402,5 48 885,1 32 146,6 56 333,3 53 905,2 53 392,6
внебю джетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2 1.

Создание условий для предоставления
транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания
населения в границах городского округа

Всего 707 123,0 114 186,1 58 472,6 76 160,3 54 676,6 70 255,3 67 757,0 57 453,3 44 530,7 56 333,3 53 905,2 53 392,6
федеральный бю джет 12 715,0 11 115,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бю джет 42 539,4 9 232,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12 354,5 8 568,2 12 384,1 0,0 0,0 0,0
городской бю дж ет 651 868,6 93 838,5 58 472,6 74 560,3 54 676,6 70 255,3 55 402,5 48 885,1 32 146,6 56 333,3 53 905,2 53 392,6

внебю джетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М ероприятие 2.1.6. Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг, выполнение работ)
муниципальных организаций (учреждений)

Всего 54 061,1 4 261,7 4 159,8 4 208,5 4 395,5 5 015,4 5 879,8 4 090,7 4 990,5 5 464,9 5 683,5 5 910,8
федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бю джет 54 061,1 4 261,7 4 159,8 4 208,5 4 395,5 5 015,4 5 879,8 4 090,7 4 990,5 5 464,9 5 683,5 5 910,8

внебю джетные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
2.1.10,*

О рганизация транспортного обслуживания
населения

Всего 42 527,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 127,3 11 226,0 13 174,6 0,0 0,0 0,0
федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бю джет 33 306,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 354,5 8 568,2 12 384,1 0,0 0,0 0,0
городской бю джет 9 221,1 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 5 772,8 2 657,8 790,5 0,0 0,0 0,0

внебю джетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0